
Smlouva o poskytování právních služeb
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále„NOZ‘‘)

Na základě VZMR : VZ-1048/2017 s názvem „Právní služby „2018-2019“

KLIENT:

Labem,

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem 
IČ 00829013
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ústí nad 

oddíl Pr, vložka 759
zastoupený ředitelem panem MUDr. Iljou Deylem 
(dále jen „klient“)

ADVOKÁT: JUDr. Otakar Pazdziora, advokát
se sídlem Řetězová 2, 405 02 Děčín 
IČ: 15661865 
(dále jen „advokát“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytování právních služeb

I.
Předmět smlouvy

Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby v těchto oblastech:

a) zastupování při jednání před státními a jinými orgány, zejména před soudy, notářstvími, 
orgány územní samosprávy, finančními orgány, katastrálními úřady apod.,

b) zastupování při jednání s podnikateli a společnostmi, kteří jsou v právních vztazích 
s klientem, popř. do nich vstupují,

c) poskytování právních porad a konzultací v rámci vyřizování běžné právní agendy,
d) zpracování právních rozborů a expertíz,
e) přezkoumávání návrhů smluv a jiných právních dokumentů,
f) v přípravě a sepisování dalších potřebných písemností právního charakteru.



II.
Zplnomocnění

Touto smlouvou zmocňuje klient advokáta k zastupování v rozsahu předmětu smlouvy 
uvedeného v čl. I písm. a) -  f).

III.
Odměna advokáta

1) Výši odměny sjednávají smluvní strany v absolutní částce za provedení celé zakázky, tj. za 
poskytování předmětu plnění dle této smlouvy v období od 1. 1.2018 do 31. 12. 2019 činí:

864.000, - Kě bez DPH 
(slovy: osmsetšedesátětyřikoruněeských)

sazba DPH 21% tj. 181.440,-Kě 
1.045.440,- Kě věetně DPH,

(slovy: jedenmiliončtyřicetpěttisícětyřistaětyřicetkorunčeských)

2) Odměna bude klientem advokátovi hrazena v měsíčních (dílčích) plnění v měsíční výši, 
která činí

36.000, - Kě bez DPH 
(slovy:třicetšesttisíckoruněeských)

sazba DPH 21% tj. 7.560,- Kě 
43.560,- Kě věetně DPH,

(slovy: ětyncettřitisícpětsetšedesátkoruněeských)

3) Smluvní strany zvolily tzv. paušální formu odměny, tj. bez závislosti na tom, v jakém 
rozsahu byly právní služby klientem požadovány.

4) Odměna zahrnuje veškeré poskytování právních služeb advokátem klientovi, včetně všech 
nákladů s činností advokáta spojených, tzv. náhrady hotových výdajů (zejména cestovné, 
poštovné atd.) Součástí odměny však nejsou náklady typu správních či soudních poplatků 
nebo zvláštní služby ostatních subjektů, které jsou v rámci zadání vyžádány (zejména 
znaleěné, překladatelské služby apod.). Cena je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná.

5) Smluvní strany se shodly na zásadě, že advokátovi náleží náklady právního zastoupení, 
které jsou mu případně přiznány v rámci soudního řízení.

IV.
Platební podmínky

1) Odměna advokáta dle čl. III./2 bude hrazena na základě řádně vystavené faktury za 
poskytnuté služby.

2) Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
klientovi.

3) Advokát bude zasílat fakturu vždy na adresu sídla klienta.
4) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené účetními a daňovými předpisy včetně 

názvu předmětu veřejné zakázky. Bez stanovených náležitostí je faktura neplatná.
5) Platba bude provedena výhradně v české měně na účet advokáta vedený u ........................ 

a.s., č.ú. ..............................



6) Pokud dojde na základě změny příslušného právního předpisu ke změně výše DPH, je 
oprávněn advokát ode dne účinnosti změny fakturovat změnou výši DPH, aniž by došlo ke 
změně této smlouvy.

V.
Povinnosti smluvních stran

1) Klient se zavazuje poskytnout advokátovi včasné, úplné a přehledné informace a současně 
předkládat veškerý listinný materiál, potřebný k řádnému poskytování právních služeb. 
Informace budou poskytovány písemně, telefonicky, elektronickou poštou, faxem popř. 
osobně (dále též Předání).

2) Předání obsahuje mj. i stanovení termínu splnění právní věci. Obecně platí, že zpracování 
požadavku popsanému v předání je advokátem vyřizováno obratem. Konečný termín 
plnění je však závislý na komplikovanosti věci, rozsahu podkladových materiálů a na 
způsobu vyřízení. Termín určuje klient odborným odhadem doby potřebné pro zpracování 
věci. Advokát je povinen stanovený termín akceptovat, neprokáže-li klientovi objektivní 
vážné důvody, které mu brání klientem stanovený termín akceptovat. Odlišný termín je pak 
určen po dohodě.

Není-li dohodnut či určen termín platí:
poskytnutí jakékoliv právní služby požadované klientem - 3 hod. od přijetí zadání 
zajištění účasti najednání - 6 hod. od přijetí zadání
zpracování stanovisek - 5 hod. od přijetí zadání

3) Klient je povinen advokátovi popsat v Předání přesný stav věci a co požaduje. Předání je 
doplňováno dle potřeby relevantními přílohami.

4) V případě, že advokát zjistí potřebu doplnit Předání o informace či dokumenty, vyžádá si 
tyto obratem po zjištění u klienta. O dobu, po kterou klient zajišťuje potřebné informace či 
dokumenty se prodlužuje termín plnění, nestanoví-li dohoda mezi klientem a advokátem 
jinak.

5) Klient se zavazuje dle pokynů advokáta hradit předem veškeré soudní a správní poplatky 
potřebné pro řádné projednání věci.

6) Klient je povinen přijímat právní služby pouze u advokáta (vyjma ust. čl. V bodu 7 této 
smlouvy). To neplatí pro případ, kdy advokát podle platných právních předpisů nemůže 
právní služby poskytnout (např. z důvodů kolize zastupovaných klientů).

7) Při poskytování právních služeb dle této smlouvy mohou advokáta zastupovat advokáti, 
popřípadě zaměstnanci -  advokátní koncipienti.

8) Advokát se zavazuje za každý den prodlení se splněním svého závazku (poskytnutí právní 
služby) uhradit klientovi smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč.



VI.
Povinnost mlčenlivosti

1) Účastníci se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dovědí v 
souvislosti splněním poskytovaným podle této smlouvy a které se týkají druhého 
účastníka.

2) Advokát není vázán mlčenlivostí, pokud použití informací je nezbytně třeba k prosazení a 
obhájení zájmů klienta. To neplatí, pokud klient advokátovi písemné sdělí, že použití 
konkrétní informace ve vztahu k třetím osobám zakazuje.

VII.
Doba plnění

1) Doba plnění dle této smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to od od 1.1.2018 do 
31.12.2019.

2) Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede klient.

3) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

VIII.
Zánik smlouvy

1) Smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou účastníků
b) odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v ěl. VIII. bodě 2 této smlouvy.
c) uplynutím sjednané doby plnění.

2) Smluvní strany si sjednávají možnost odstoupit od této smlouvy, a to z těchto důvodů: 
odstoupit od smlouvy má právo každá ze smluvních stran - poruší-li druhá smluvní strana 
vážným způsobem některou z povinností jí vyplývající na základě této smlouvy,
Projev vůle odstoupit od smlouvy je povinna odstupující smluvní strana doručit druhé 
smluvní straně, a to v písemné formě. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení 
druhé smluvní straně. Na základě dohody smluvních stran se smlouva ruší nikoliv od 
počátku, ale ke dni nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy.

3) Dojde-li k zániku této smlouvy, je advokát povinen předat řádně a včas právní věci 
vyřizované na základě této smlouvy a dále je povinen klienta upozornit na takové 
skutečnosti, pro něž by klientu vznikla škoda a navrhnout opatření k odvrácení takové 
škody. Vždy je však advokát povinen po dobu patnácti dnů ode dne, kdy došlo k zániku 
této smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony, pokud klient neučinil jiná opatření.

4) Dojde-li k zániku této smlouvy, je klient povinen vyrovnat všechny své peněžité závazky 
vůči advokátovi nej později do 15-ti dnů ode dne zániku této smlouvy. Splatnost již 
vystavených a doručených faktur tímto není dotčena.



IX.
Závěrečné prohlášení

1) Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné výhradně dohodou účastníků provedenou 
v písemné formě.

2) Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po dvou.

V Děčíně dne
2 0 - 11-  2017

JUDr. Otakar Pazdziora, advokát

V Ústí nad L$ber/ dne 2 3  * 11*  2017

.....žba ÚK, p.o.

......................................... ..
... . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

............................. . ........ 
................................................ 

............ . . ..........................................

Zdravo................. 
MUDr...........................

......................................................................... 
................................................................

......................................................... 
........... ............. ........... 

............................


